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W ten sposób czyściec nazywał świę-
ty proboszcz z Ars, natomiast św. 

Faustyna tak opisała swoje mistyczne 
doświadczenie: „Ujrzałam Anioła Stróża, 
który mi kazał pójść za sobą. W  jednej 
chwili znalazłam się w miejscu mglistym, 
napełnionym ogniem, a w nim całe mnó-
stwo dusz cierpiących. Te dusze modlą się 
bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, 
my tylko możemy im przyjść z pomocą. 
Płomienie, które paliły je, nie dotykały 
się mnie. Mój Anioł Stróż nie odstępował 
mnie ani na chwilę. I zapytałam się tych 
dusz, jakie ich jest największe cierpienie? 
I odpowiedziały mi jednozgodnie, że naj-
większe dla nich cierpienie to jest tęsk-
nota za Bogiem. Widziałam Matkę Bożą 
odwiedzającą dusze w czyśćcu. Dusze na-
zywają Maryję „Gwiazdą Morza”. Ona im 
przynosi ochłodę. Chciałam więcej z nimi 
porozmawiać, ale mój Anioł Stróż dał mi 
znak do wyjścia. Wyszliśmy za drzwi tego 
więzienia cierpiącego. [Usłyszałam głos 
wewnętrzny], który powiedział: Miłosier-
dzie moje nie chce tego, ale sprawiedli-
wość każe (Dz. 20).” 

Katechizm Kościoła Katolickiego w punk-
cie 1030 naucza: „Ci, którzy umierają w ła-
sce i przyjaźni z Bogiem, ale nie są jeszcze 
całkowicie oczyszczeni, chociaż są już pew-
ni swego wiecznego zbawienia, przechodzą 
po śmierci oczyszczenie, by uzyskać świę-
tość konieczną do wejścia do radości nieba.”

Świadectwa świętych mistyków pokazują, 
że bardzo wiele dusz cierpi męki w czyśćcu, 
ale nie mogą sobie w żaden sposób pomóc. 
My natomiast z łatwością możemy przyjść 

im z  pomocą i  nie tylko zmniejszyć, ale 
i  skrócić czyśćcowe cierpienia. W kazaniu 
na Dzień Zaduszny św. Jan Maria Vianney 
wskazuje 3 sposoby na to, jak pomóc du-
szom cierpiącym w czyśćcu.

Modlitwa. Wydawać się może, że to nie-
wiele, ale św. Jan Maria Vianney przywołuje 
w  tym miejscu obraz biednego, obciążo-
nego kamieniami człowieka, który dźwiga 
swój ciężar przez bardzo długi czas. My, 
każdego dnia, przechodząc koło niego, mo-
żemy ująć z jego barków choćby mały ka-
myczek. Po długim czasie jesteśmy w stanie 
nie tylko ulżyć cierpiącemu, ale i całkowicie 
uwolnić go od ciężaru.

Eucharystia. Musimy bowiem pamiętać, że 
Msza święta to nie jest zwykła modlitwa. To 
ofiara Ciała i  Krwi Chrystusa uobecniana 
za każdym razem na ołtarzu. To cierpienia, 
trudy, męka Jezusa ofiarowana we wska-
zanej na początku Mszy intencji. Czy Bóg 
może odmówić takiej prośbie?

Odpusty. „Możemy dusze z czyśćca uwal-
niać za pośrednictwem odpustów. Jest to 
wielka pomoc, ceny niesłychanej, dusze nią 
wsparte bardzo prędko przybliżają się do 
nieba – pisze św. Jan Maria Vianney. – Po-
myślcie bracia drodzy, ile odpustów otrzy-
mać można, odbywając drogę krzyżową, 
odmawiając różaniec lub inne modlitwy, 
do których odpusty są przywiązane. Bardzo 
winnymi jesteśmy, bardzo nieczułymi, gdy 
tak łatwymi środkami mogąc uwolnić du-
sze rodziców, nie czynimy tego, ale pozwa-
lamy, aby się paliły w  strasznych płomie-
niach czyśćcowych!” - poucza nas św. Jan.

Boża izba chorych 
ks. Michał Mendakiewicz
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Młodzi w Kościele
Redakcja Ducha Bytkowskiego

Redakcja Ducha: Tradycyjne pytanie: 
jaka była Księdza droga do Bytkowa?

ks. Grzegorz Wieczorek: Bytków znam. 
Byłem tutaj osiem lat temu jako diakon 
na stażu przed święceniami. Po święce-
niach byłem wikarym w parafii. pw. Du-
cha Świętego w Tychach, następna moja 
parafia to Piekary - Kamień, parafi pw. 
św. Piotra i Pawła, a następnie w Pszczy-
nie, parafia pw. Wszystkich Świętych.

Z  czasu posługi księdza w  Kamieniu 
można obejrzeć w  serwisie YouTu-
be nagrania katechez prowadzonych 
przez Księdza. Jakie są ich tematy?

Tak, nawet kilka nagrań. Temat wiodący 
to rozumienie mszy świętej w kontekście 
sensu przyjmowania komunii.

Jakie zadania zostały Księdzu powie-
rzone przez ks. Proboszcza? 

Zajmuję się kilkoma grupami parafialny-
mi, m.in. prowadzę katechezę dla doro-
słych, razem z  innymi księżmi zajmuję 
się również przygotowaniem kandyda-
tów do bierzmowania a także zajmuję się 
grupą Dzieci Maryi. Prowadzę też krót-
kie niedzielne kazania dla dzieci przed 
Mszą o godz. 10:30 (uśmiech).

Katecheza dzieci i dorosłych - co je róż-
ni, co łączy?

Dzieci uczy się rozumieć Boga i Kościół 
oraz uczy się ich wiary. Dorośli do tej 
nauki dokładają własne doświadcze-
nia i  związane z  nimi przemyślenia czy 
wskazania. Odnoszą do przeżytych sytu-
acji w ich życiu. Samoistnie tworzą świa-
dectwa.

Diecezjalna Synteza Synodalna pod-
kreśla brak młodych w Kościele. Ksiądz 
apelował we wrześniu o  ich obecność 
w  wspólnocie młodych. Czy może  

Rozmowa z ks. Grzegorzem Wieczorkiem, od września 
nowym wikary w naszej parafii
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powstać nowa parafialna wspólnota mło-
dych, o działaniach innych niż spotkania 
w parafialnych salkach?

U  młodzieży nastoletniej to nie spotkało 
się z  odzewem większej liczby osób. Ow-
szem zgłosiło się kilkoro, ale było to za mało 
by uznać, że powstała grupa. Jeżeli chodzi 
o  dzieci to utworzyła się ponownie grupa 
Dzieci Maryi. I  to nie tylko dziewczynki ale 
i chłopcy. Spotkania są w soboty. Widzę, że na 
kolejne przychodzi coraz więcej dzieci. Więc 
są zadowolone i chyba same polecają sobie tę 
grupę. Jest też sporo dzieci przychodzących 
na spotkanie przed mszą o 10.30 w niedziele.

Może mogłaby powstać nowa formacja 
dla młodzieży, inna niż dotychczasowe 
typu Oaza, dająca młodym przestrzeń 
nowych relacji, odpowiadająca na sytu-
acje jakie przeżywają? Czy zgodnie z uwa-
gami  zawartymi w  Syntezie Synodalnej 
w naszej diecezji może powstać nowa pa-
rafialna wspólnota młodych ?

Wyznaczyliśmy na to piątki i  próbujemy to 
zrobić. Tak, żeby to nie była ponownie Oaza, 
czy tradycyjny ruch młodzieżowy, tylko para-
fialna grupa młodzieżowa, w której uczestnicy 
przyciągnęliby swoich znajomych, zachęcając 
do uczestnictwa. Świadectwo i zachęta osobi-
sta to rodzaj bycia kurierem sprawy. Kiedyś 
zabawiłem się w  takiego kuriera i  każdemu 
ze starszych uczniów, których zapraszałem do 
uczestnictwa grupie, wystosowałem imienny 
list – zaproszenie z zachętą, ale w zdecydowa-
nej mniejszości odpowiedzieli na to zaprosze-
nie. Młodzi ludzie i ich obecność w Kościele 
to jest problem ważny i wymaga aktywności 
nas wszystkich.

A w naszej parafii demografia warunkuje 
działania parafialnych wspólnot. W więk-

szości mamy wiek dojrzały. Czy może 
powstać wspólnota działania młodych 
i starszych?

W  mojej opinii są grupy, które wymagają 
rozdzielenia chociażby ze względu na spe-
cyfikę zadań, ale nic nie stoi na przeszkodzie 
połączenia młodych ludzi albo odwrotnie - 
włączenia dojrzałych parafian do wspólnot 
ludzi młodych, w pracach charytatywnych, 
w grupach modlitewnych. Grupy te zwykle 
kojarzą się z osobami starszymi. A modli-
twa jest obecna w życiu każdego chrześcija-
nina, niezależnie od wieku.

Jakie są plany Księdza na najbliższy czas 
w Bytkowie?

Nie mam jakichś wielkich planów. Przede 
wszystkim kontynuacja pracy z  grupami, 
aktywizacja grupy katechezy dla dorosłych 
i oczywiście przekazywanie wiedzy religij-
nej moim uczniom w szkole.

Kiedy ma Ksiądz ma poczucie, że czasu 
brak, a kiedy, że jest go dużo? 

...noo nie przypominam sobie, bym miał 
kiedykolwiek czasu miał za dużo, chyba 
nigdy. A za mało… to na dobre przygoto-
wanie lekcji do szkoły. To wymaga jednak 
wiele czasu i starań.

Młody chłopak, znajomy, przychodzi 
do Księdza i  mówi, że chce iść do semi-
narium a  Ksiądz co na to odpowiada?

ks. Grzegorz Wieczorek: Co mu powiem? 
…żeby szukał dobrego rozeznania powo-
łania w  czasie adoracji Najświętszego Sa-
kramentu i   żeby się nie bał, bo Pan Bóg 
o wszystko zadba.

Dziękujemy za rozmowę.
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Misje Święte w parafii Ducha 
Świętego: 01.10.2022 – 09.10.2022 
Wspomnienie 

Ewa Pałasińska

Zakończył się błogosławiony czas 
Misji Świętej w  naszej parafii. Po-

wróćmy wspomnieniami do tego waż-
nego wydarzenia. 

Obrzędy rozpoczęcia Misji św. były 
bardzo bogate. Ksiądz Proboszcz uro-
czyście przywitał Misjonarzy Oblatów 
Maryi Niepokalanej z  Katowic Koszut-
ki: o. Arkadiusza Sędzielowskiego oraz 
o. Roberta Grabka, którym została po-
wierzona posługa Słowa Bożego w  na-
szej Wspólnocie parafialnej. Powitanie 
Misjonarzy odbyło się w  progu naszego 
Kościoła - ucałowanie Krzyża było zna-
kiem apostolskiego powitania. Później 
odśpiewaliśmy hymn do Ducha Święte-
go. Misjonarzom zostały symbolicznie 
przekazane: klucze, Ewangelia i  stuła. 
Przyjęcie kluczy do naszej świątyni było 
symbolem pasterzowania na czas trwa-
nia misji parafialnej. Ucałowanie świętej 
Księgi to znak, że misjonarze przybyli do 
nas po to, by głosić dobrą nowinę o Jezu-
sie zbawicielu człowieka. Nałożenie stuły 
kapłańskiej to symboliczne przekazanie 
władzy duchowej przez ks. Proboszcza.

Poniedziałek – 3 października: Ogło-
szenie Praw Synaju. Ojcowie misjonarze 
wnieśli do naszej świątyni dwie Tablice  

 

Dziesięciu Przykazań jako symbol przy-
mierza Boga z ludźmi. ,,Będziesz miłował 
Pana Boga swego, całym swoim sercem, 
umysłem, całą swoją mocą a  bliźniego 
swego jak siebie samego’’. Właśnie w tych 
przykazaniach streszcza się Dekalog, za-
pisany na dwóch kamiennych tablicach. 
Przykazania, które wyrażają miłość do 
Boga, do drugiego człowieka i do samego 
siebie. Podczas nauki misyjnej ojciec Ar-
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kadiusz mówił o wybaczeniu - jak ważne 
jest ono w  naszym życiu. Opowiedział 
historię człowieka, który doświadczył 
w swoim życiu piekła – jest to francuski 
bokser Tim Guenard. Został porzucony 
przez matkę, bity przez ojca alkoholi-
ka- potrafił przezwyciężyć wszystko: tyl-
ko dzięki łasce Bożej. Ojciec Arkadiusz 
powiedział m.in. … historia ta pokazuje 
nam, że nasze serca kryją w sobie wiele 
ran, ale pozwólmy, aby mogły one bić 
rytmem ewangelii… Po wysłuchaniu 
nauki misyjnej klęcząc wsłuchiwaliśmy 
się w bicie dzwonu pokutnego, który na-
woływał nas do nawrócenia. Wieczorem 
uczestniczyliśmy w  Apelu Misyjnym, 
gdzie śpiewem i  modlitwą przy zapalo-
nych świecach polecaliśmy się szczegól-
nej opiece Matce Bożej.

Wtorek - 4 października: Dzień pamię-
ci o zmarłych. Podczas głoszonej nauki 
misyjnej usłyszeliśmy m.in. …, kie-
dy umiera człowiek zamyka się księga 
jego życia, księga z  wieloma rozdzia-
łami. Nie ma ucieczki przed śmiercią, 
która kończy ziemskie życie; przez tę 
bramę przejdzie każdy z  nas. Na tam-
ten świat nie zabierzemy nic co tutaj 
na ziemi gromadzimy – nie zabierze-
my nic oprócz swojego serca. Oprócz 
tego co zdołaliśmy w  tym sercu zgro-
madzić… Po Mszy świętej odbyło się 
nabożeństwo za zmarłych Parafian: zo-
stały poświęcone znicze i kwiaty, które 
w  uroczystej procesji zanieśliśmy na 
cmentarz parafialny, na groby naszych 
bliskich zmarłych.

Środa – 5 października: Bezpośrednie 
przygotowanie do spowiedzi misyjnej - 

sakramentu miłosierdzia. ,, Szczęśliwy 
człowiek pojednany Bogiem’’.

W  tym dniu ojciec Robert prosił nas 
o misyjne ćwiczenie - mówił tak:,, Ży-
cie każdego z nas to film, którego koń-
ca nie znamy - gramy w  nim główną 
rolę. Popatrzmy na swoje życie oglą-
dając je jak film; jakim jestem bohate-
rem dla swoich najbliższych? Kto jest 
reżyserem mojego życia, jaki jest jego 
scenariusz? Czy reżyserem mojego 
życia jest Jezus Chrystus a  scenariu-
szem na życie ewangelia? ‘’. Po Mszy 
świętej wieczornej odbyło się bardzo 
wzruszające nabożeństwo przebłagania 
za grzechy parafii. Ksiądz Proboszcz 
w symbolicznym geście wziął na swoje 
ramiona grzechy całej parafii. Po tym 
nabożeństwie każdy indywidualnie 
uczestniczył w adoracji Krzyża.

Czwartek – 6 października: Uroczy-
stości daru powołania i  Eucharystii. 
Na Mszy świętej porannej odbyła się 
modlitwa za powołania kapłańskie, za-
konne i  misyjne. Zaś wieczorem wpa-
trywaliśmy się w  Jezusa Chrystusa, 
który nam się zostawił – jako Najświęt-
szy Sakrament. Ojciec Robert podczas 
kazania mówił: ,,Eucharystia to naj-
piękniejsza i  największa lekcja miło-
ści – najważniejsza lekcja w  naszym 
życiu. Na Eucharystii uczymy się mi-
łości – naszym nauczycielem jest nasz 
mistrz Jezus Chrystus’’. W  tym dniu 
rozpoczął się również misyjny sakra-
ment pokuty i  pojednania – spowiedź 
święta. Wieczorem odbyła się Noc Ni-
kodema – adoracja, uwielbienie Pana 
Jezusa w  Najświętszym Sakramencie 
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- to nabożeństwo prowadziła wspólno-
ta Magnificat z  Katowic Koszutki. Na 
zakończenie, każdy obecny otrzymał 
indywidualne błogosławieństwo Naj-
świętszym Sakramentem.

Piątek - 7 października: Uroczystość 
Krzyża. To dzień wyznania wiary w Jezusa 
Chrystusa Ukrzyżowanego. Podczas roz-
ważań usłyszeliśmy m.in. .. Krzyż to wyraz 
miłości kochającego Boga do ludzi.: Krzyż 
nie jest talizmanem, magicznym amule-
tem. Jeśli nie będzie w nas skruchy, ducha 
pokory, nawrócenia to ten krzyż będzie 
tylko zwykłym symbolem dwóch skrzy-
żowanych belek- nic więcej. Krzyż Jezusa 
Chrystusa pozwala nam przejść do życia 
wiecznego - do wiecznej radości. Gdyby 
nie Krzyż, to nie mielibyśmy otwartej dro-
gi do nieba… Wieczorem przeżywaliśmy 
Apel Misyjny, który rozpoczęliśmy śpie-
wem: Duchu Święty przyjdź; Niech wiara 
zagości, Nadzieja zagości, Niech miłość 
zagości w nas.

Sobota – 8 października: Misyjna Uro-
czystość Matki Bożej. W  tym dniu se-
niorzy, osoby chore z  naszej parafii 
uczestniczyły we Mszy świętej po której 
kapłan udzielił Sakramentu Namaszcze-
nia chorych. Również w  sobotę odby-
ło się błogosławieństwo dzieci i  rodzin 
oczekujących potomstwa. Wieczorem 
uczestniczyliśmy we Mszy świętej z  na-
uką o Matce Bożej. Podczas kazania mi-
syjnego o. Robert mówił: …spójrzmy na 
ten świat oczami Maryi; możemy to zro-
bić przez modlitwę różańcową. Chwy-
tamy przez tę modlitwę za rękę Maryję 
- dajmy poprowadzić się Jej przez nasze 
życie. Modlitwa różańcowa ma ogromna 
moc – ma moc poruszyć niebiosa… Po 

zakończeniu Mszy św. odbył się akt ofia-
rowania parafii Matce Bożej.

Niedziela - 9 października: Uroczyste za-
kończenie Misji Świętej przy Krzyżu Mi-
syjnym. Z  okazji Misji Świętych, został 
postawiony i  poświęcony nowy Krzyż 
Misyjny obok naszego kościoła. Z drew-
na poprzedniego krzyża zostały wyko-
nane małe krzyżyki, które otrzymaliśmy 
na pamiątką przeżytych misji - są One 
znakiem naszej wiary. Na sam koniec 
nabożeństwa ojciec Arkadiusz oddał ks. 
Proboszczowi stułę. Po każdej Mszy św. 
kapłan udzielał odpustu za udział w Mi-
sji. Zostały poświęcone pamiątki misji: 

Drewniane krzyże - na które został nało-
żony Odpust na godzinę śmierci. 

Różańce misyjne - każda dziesiątka ró-
żańca jest w innym kolorze i symbolizu-
je jeden z  kontynentów. Można być na 
każdej dziesiątce na innym kontynencie, 
modlić się i podróżować wraz z Maryją.  
Kolor zielony to Afryka – nawiązuje do 
zieleni afrykańskich lasów, czerwony to 
ludy Ameryki - podkreśla kolor skóry 
Indian. Kolor biały oznacza kolor skó-
ry Europejczyków., niebieski   to jest 
Australia i  Oceania oraz wyspy, które 
z  każdej strony są otoczone wodą., żół-
ty przypomina ludy Azji, najliczniejsze 
na świecie. Często też porównuje się ich 
skórę do koloru żółtego.

Te parafialne Misje zapadły mocno w na-
szych sercach. Dla wielu z nas nie skoń-
czyły się 09 października 2022 r...

Trwają nadal.
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LISTOPAD W NASZEJ PARAFII I DIECEZJI

Ewa Pałasińska

01.11.2022 – Uroczystość Wszystkich Świętych. Kościół oddaje cześć wszystkim, którzy już 
weszli do chwały niebieskiej.
02.11.2022 – Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych.  Parafia Ducha Świętego Byt-

ków: Msza św. na cmentarzu parafialnym w intencji zmarłych Parafian. 
05.11.2022 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo oraz msza św. ku czci Niepoka-

lanego Serca NMP w ramach Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca.
07.11.2022 - 100 Rocznica ustanowienia przez Stolicę Apostolską Administratury Apostol-

skiej w Katowicach, która dała początek powołanej dwa lata później diecezji śląskiej.
09.11.2022 – Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.
11.11.2022 - 9 rocznica śmierci ks. Waldemara Szlachetki wikariusza naszej parafii.
11.11.2022 - Święto Niepodległości Polski. Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa. 
Parafia św. Antoniego - Msza święta w intencji Ojczyzny. 
11-12.11.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków: Pielgrzymka parafialna do Łodzi - w programie 

m.in. Msza Święta w Sanktuarium Matki Bożej w Gidlach, zwiedzanie kopalni Bełchatów oraz 
Orientarium w ZOO w Łodzi.
11-13.11.2022 - Dom Rekolekcyjny Archidiecezji Katowickiej w Kokoszycach: Rekolekcje 

dla mam “Radosne macierzyństwo”.
13.11.2022 - Światowy Dzień Ubogich. Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. 

Dzień Muzyki Liturgicznej w Archidiecezji Katowickiej.
17.11.2022 – Sanktuarium Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej w Piekarach Śląskich: 

Piekarskie Wieczory Uwielbienia. Tematem Wieczorów jest: Modlitwa Pańska. Konferencje 
dotyczyć będą modlitwy „Ojcze Nasz”, a konferencyjnym rozważaniom towarzyszyć będą 
modlitwa, adoracja i muzyka. Każdy III czwartek miesiąca - godz.  19:00.
18.11.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków: Wspólnota Żywego Różańca – Wyjazd do Sanktu-

arium MB Częstochowskiej na Jasnej Górze na Apel Jasnogórski.
18.11.2022 - Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy.
20.11.2022 – 1 rocznica beatyfikacji ks. Jana Machy, śląskiego kapłana i męczennika.
20.11.2022 – Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Odpust w Katedrze Chrys-

tusa Króla w Katowicach. 
21.11.2022 – Wspomnienie św. Tarsycjusza, patrona ministrantów.
22.11.2022 - Wspomnienie św. Cecylii, patronki muzyki kościelnej.
22.11.2022 - Parafia Ducha Św. Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci św. Rity połączone 

z poświęceniem róż.
27.11.2022 – 1 Niedziela Adwentu - Obchodzona jako Niedziela Trzeźwości. Rozpoczyna się 

nowy rok liturgiczny.
27.11.2022 - Początek bytkowskiej akcji parafialnej „Świąteczny Łańcuch Dobroci.
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„Coraz bardziej wszyscy rozumiemy, że 
Kościół albo jest synodalny, albo w ogó-
le nie istnieje” – tak abp Adrian Galbas 
podsumował swoje wystąpienie do bi-
skupów na 393. Zebraniu Plenarnym 
KEP, które odbyło się w  dniach 11-12 
października br. w Kamieniu Śląskim. 
Zgromadzeni biskupi podkreślili zna-
czenie synodalności w Kościele i wska-
zali na potrzebę rozeznania tego, co 
w  opracowanych syntezach pochodzi 
od Bożego Ducha.

Tyle, jeśli chodzi o wydarzenia minione, 
spójrzmy zatem, jak rysuje się sytuacja 
synodalna w przyszłości. Już niebawem, 
bo w  dniach 18 - 20 listopada 2022 r., 
w  Sanktuarium Matki Bożej Często-
chowskiej na Jasnej Górze odbędzie się 
druga edycja Forum Impuls. W  założe-
niu pomysłodawców jest to przestrzeń 
dialogu, debaty oraz inspiracji, jak ko-
chać Kościół oraz wspólnie dbać o  jego 
przyszłość. 

Podczas zaplanowanych konferencji 
poruszone zostaną takie tematy jak toż-
samość kobiety i  mężczyzny, rozwój 
w chrześcijańskim małżeństwie czy kwe-
stia charyzmatów oraz mistycyzmu. Bę-
dzie również czas przeznaczony na świa-
dectwa nawrócenia i życia wiarą. Udział 
w tym spotkaniu jest bezpłatny, a szcze-
gółowy program, formularz zapisów oraz 
transmisja online z tego wydarzenia do-

stępne są na stronie https://www.forum-
-impuls.pl. 

Tego typu inicjatywy są szczególnie 
istotne w  kontekście zbliżającego się 
roku 2025, który będzie wyjątkowy z kil-
ku względów. Po pierwsze, najbliższego 
nam, Jubileuszu 100-lecia Archidiecezji 
Katowickiej. Kolejnym powodem jest 
rocznica 1700-lecia Soboru nicejskiego - 
pierwszego soboru powszechnego, pod-
czas którego sformułowano wyznanie 
naszej wiary i określono zasady ortodok-
sji chrześcijańskiej. 

Na koniec będziemy obchodzili Jubileusz 
Roku 2025. Jak podkreślił papież Franci-
szek, Dykasteria ds. Nowej Ewangeliza-
cji, odpowiedzialna za organizację tego 
wydarzenia, „będzie potrafiła uczynić 
z tego momentu łaski znaczący etap dla 
duszpasterstwa w  Kościołach lokalnych 
łacińskich i wschodnich, które w tychże 
latach są wezwane do zintensyfikowania 
zaangażowania synodalnego.

W  tej perspektywie, pielgrzymka 
w  stronę Jubileuszu będzie mogła 
wzmocnić i wyrazić wspólną drogę, do 
podjęcia której jest wezwany Kościół, 
aby był zawsze więcej i zawsze bardziej 
znakiem i narzędziem jedności w har-
monii różnorodności. Ważne będzie, by 
pomóc odkrywać na nowo wymagania, 
jakie niesie powszechne powołanie do 

Synod – i co dalej?
Maciej Gwizdała
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Listopad jest miesiącem, któ-
ry skłania nas do zadumy nad 

życiem doczesnym. Warto wspo-
mnieć  o  życiu niektórych kobiet, 
które swoim oddaniem i  służbą 
Bogu , zasłużyły na zaliczenie do 
grona świętych i błogosławionych. 

Znamy wiele imion świętych, do któ-
rych się uciekamy  o wstawiennictwo 
w różnych sprawach jak np. św. Rita 
z   Cascii, św. Tereska od Dzieciątka 
Jezus, św. Anna, św. Jadwiga, można 
długo wymieniać.  Są jednak także 
święte, o  których niewiele wiemy. 
Np. św. Rozalia z  Palermo (1129-
1160 r.) pustelniczka, która uchroniła 
Palermo od zarazy dżumy (1624 r.), 
beatyfikowana w 1930 r. przez papie-
ża Urbana VIII. W cudowny sposób 
wielokrotnie orędowała za zagrożo-

nymi mieszkańcami polskich miast 
i wsi, i tak np. w Radomiu, który był 
w latach 1837-1871 wielokrotnie na-
wiedzany zarazą cholery, za pośred-
nictwem św. Rozalii, której miejsco-
wa ludność postawiła figurkę, pod 
którą rano, w  południe i  wieczorem 
modlono się gorliwie, zaraza ustąpi-
ła. Do dzisiaj kapliczka z figurką  św. 
Rozalii jest obiektem sakralnym oto-
czonym kultem świętej „od epidemii”. 

Z  naszych śląskich kobiet warto 
przypomnieć postać karmelitan-
ki bosej Matki Marii Dąbrówki od 
Trójcy Przenajświętszej. Elżbieta Mi-
chałek – urodziła się 2 marca 1930 r. 
w  Istebnej. W  wieku 16 lat wstąpiła 
do sióstr boromeuszek w  Mikoło-
wie gdzie przybrała imię Wiesława, 
w  klasztorze ukończyła szkołę śred-

Listopad - czas wspomnień
Janina Sloska

z cyklu: Kobiety w Kościele

odpowiedzialnego udziału, z  docenie-
niem charyzmatów i  posług, których 
Duch Święty nie przestaje udzielać dla 
budowania jednego Kościoła. Cztery 
Konstytucje Soboru Ekumenicznego 
Watykańskiego II wraz z  Magisterium 
tych dziesięcioleci będą nadal nas pro-

wadzić i  ukierunkowywać święty Lud 
Boży, ażeby czynił postępy w misji nie-
sienia wszystkim radości z  głoszenia 
Ewangelii.” 

A zatem: będzie się działo, a my możemy 
być tego częścią!
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nią, otrzymała także wykształcenie 
muzyczne i  plastyczne. W  latach 
1954-1958 ukończyła studia na KUL-
-u gdzie uzyskała tytuł magistra filo-
logii polskiej. 

Po 22 latach życia zakonnego w wieku 
39 lat, za zgodą przełożonych klasz-
tornych przeszła do karmelu w  Kra-
kowie. Po roku nowicjatu złożyła 
uroczystą profesję i  otrzymała imię 
s. Maria Dąbrówka od Trójcy Prze-
najświętszej.  Od tej pory rozpoczęła 
artystyczne prace malarskie. Jej obra-
zy znajdują się w różnych kościołach. 
Między innymi duży portret  Maksy-
miliana  Kolbe  w kościele Arki w No-
wej Hucie, czy kopia wizerunku Mat-
ki Boskiej Częstochowskiej w kościele 
św. Pawła w Nowym Bytomiu. 

W 1976 r. przybyła do karmelu 
w  Elblągu, gdzie została przeoryszą 
w 1981 r.  Namalowała kilka witraży 
do kaplicy klasztornej. Jako wikaria  
z grupą sióstr wyjechała  w 1984 r. na 
fundację do Islandii a  w  1990 roku 
wyjechała do Norwegii gdzie również 
pełniła funkcję przeoryszy. 

Zmarła po długotrwałej chorobie 
29 października 1996 r. Pochowa-
na w  ogrodzie klasztoru w  Tromso 
w  Norwegii. Postać nieprzeciętna, 
Promieniowała szczęściem zanurzo-
na w miłości Jezusa, obsypywana Jego 
łaskami. „Wyczarowała” niejeden ar-

tystycznie zaplanowany i  wykonany  
ornat,  obrazy Chrystusa, Matki Bożej 
i świętych do kościołów i kaplic.  Była 
pomysłowa i nieraz zdumiewała swy-
mi niekonwencjonalnymi twórczymi 
kompozycjami.  W czasie  malowania 
pościła  by lepiej skupić  się na wyko-
naniu pracy. Od najwcześniejszych 
lat Bóg był całą jej miłością, każde 
spojrzenie na krzyż budziło pragnie-
nie uczynienia czegoś dla Niego. 
Misja w  karmelu w  Islandii nie była 
łatwa dla schorowanej już siostry, 
specyficzny klimat, ciemne miesiące 
bez światła dziennego, dni bez nocy, 
wichry, sztormy, widok z  okien kar-
melu na największy lodowiec świata. 

W  Norwegii misję zaczynały siostry 
od wybudowania klasztoru, wynaj-
mując na początku małe pomieszcze-
nie w  pobliskim gospodarstwie. Na 
budowę cudem zdobywano środki 
potrzebne fundusze. Utrzymywały się 
z pracy rąk własnych, głównie z prac 
artystycznych Matki Marii, które 
wykonywała z  sercem. Nigdy się nie 
uskarżała. Prowadziła ciche, ukryte, 
pracowite i  rozmodlone życie, dzie-
liła się każdą radością i  była życzli-
wą osobą, czym zjednywała ludność 
miejscową zarówno  w  Islandii, jak 
i w Norwegii. Kolejna kandydatka na 
ołtarze.
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Jesteśmy jednym Ciałem w  Chry-
stusie, chociaż tak wielu nas jest..  
(Paul Baloche)

Drodzy Parafianie, jesteście na piątkę!

Przed nami kolejna,  już piąta edycja 
akcji „Świąteczny Łańcuch Dobroci”. 
Przez ostatnie lata stanęliście na wyso-
kości zadania i dzięki Wam poczułam, 
że jesteśmy Kościołem, który sobie 
wzajemnie pomaga. Choć często nie 

znamy się bezpośrednio, mogę śmia-
ło stwierdzić, że stworzyliśmy razem 
wielką Duchową rodzinę, dla której 
nie ma ograniczeń modlitewnych czy 
finansowych. Jeśli już o tym mowa, to 
wszyscy wiemy jak jest, ale jeśli jest 
w Tobie – Droga Siostro, Drogi Bracie 
pragnienie czynienia dobra, to zachę-
cam Cię do włączenia się w akcję.

Tu kilka szczegółów przedsięwzięcia. 
Obecnie w  naszej bazie mamy 15 ro-
dzin, które mają często (nie)śmiałe za-
potrzebowania, ale zachęcam ich, żeby 

Akcja “Świąteczny Łańcuch  
Dobroci 2022”.
Hiacynta Budaj
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się nie wstydzili i  mówili czego po-
trzebują. I  tak: ciepłą odzież, chemię 
gospodarczą, kosmetyki, żywność, 
gry familijne, artykuły szkolne, a tak-
że ciepłe kołdry, poduszki, komplety 
pościeli, małe i  większe AGD. Resztę 
znajdziecie w kolorowych kopertach.

Dlatego tutaj przypomnę kilka waż-
nych informacji organizacyjnych dla 
tych, którzy chcieliby ponownie się 
włączyć, a  także dla tych, którzy chcą 
przygotować prezenty. 

W  naszej parafii Akcja „Świąteczny 
Łańcuch Dobroci” ruszy już w  I  Nie-
dzielę Adwentu, tj. 27 listopada br.

Szczegóły Akcji:

1. W  naszym kościele w  pobliżu 
chrzcielnicy będzie wisiał łańcuch 
z kopertami.

2. Każda koperta będzie oznaczona 
symbolem, np.: A1, B2, C3.

3. W  kopercie będzie znajdować się 
instrukcja przygotowania i rodzaj po-
darunku, a także symbole w celu jego 
prawidłowego opisania.

4. Podarunek należy zapakować do 
torby lub pudełka (tak, aby nie uszko-
dził się w transporcie). Bardzo proszę 
nie przekazywać pieniędzy.

5. Kolejno należy przykleić w widocz-
nym miejscu symbol do podarunku, 
który znajduje się w kopercie (jeśli bę-

dzie więcej niż jeden pakunek, należy 
okleić/opisać wszystkie tym samym 
symbolem).

6. Ostatni etap polega na przyniesieniu 
podarunku, najpóźniej do 14 grudnia 
2022 r. do zakrystii lub kancelarii pa-
rafialnej w godzinach urzędowania.

7. Jest możliwość wymiany koperty 
w  związku z  brakiem możliwości fi-
nansowej przygotowywanego poda-
runku. Bardzo proszę nie przekazywać 
pieniędzy.

8. Ideą Akcji jest przygotowanie po-
darunku o  wartości około 70zł. Jeże-
li ktoś chciałby przeznaczyć wyższą 
kwotę, proszę o  wybranie kilku ko-
pert.

W razie pytań, służę pomocą, podając 
numer telefonu: 503-425-539. Można 
dzwonić w  dni powszednie w  godzi-
nach 10:00-20:30.

Dziękuję za okazane dobro i zaanga-
żowanie się w  „Świąteczny Łańcuch 
Dobroci”.

Hiacynta Budaj
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PONIEDZIAŁEK – 07.11.2022
  7.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę
 Matki Bożej i błog. Boże dla Małgorzaty i Antoniego z okazji rocznicy ślubu.
  8.00 Za ++ rodziców Irenę i Konrada Ledwoń.
17.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
18.00 O spokój duszy i życie wieczne niebie dla ++ Legionistów i auksyliatorów – ofiara 
 od Legionu Maryi.
18.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. św. Rodziny, z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
 z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie i prowadzenie Ducha Św. w intencji Marcina 
 z okazji 44. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny.

WTOREK – 08.11.2022
  7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00 Do Ducha Św., za wstaw. MBNP, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
 o dalsze w intencji Marii z okazji 40. rocznicy urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.
17.30 NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
18.00 Za ++ męża Wenancjusza, rodziców Annę i Wacława, teściów, siostrę Helenę, ‘ 
 szwagra Jana, brata Józefa, bratową Marię, bratanków, dusze w czyśćcu cierpiące – 
 o życie wieczne w niebie.
18.00 Za ++ rodziców Mieczysławę i Jana oraz brata Grzegorza.

ŚRODA – 09.11.2022 – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI 
LATERAŃSKIEJ
  7.00 Za ++ czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa i Najświętszej Maryi Panny, 
 ++ ofiarodawców i ich rodzin. Ofiara od czcicieli NSPJ i NMP.
 NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00 Za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Bazgier w 3. rocznicę śmierci.
  8.00 Za ++ mamę Barbarę Szuda w 1. rocznicę śmierci, Zofię Dudek w 1. rocznicę śmierci 
 – o radość życia wiecznego w niebie oraz o Boże błog. i potrzebne łaski dla całej rodziny.
18.00 Za ++ męża Bolesława Bielawskiego w 2. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, 
 dusze w czyśćcu cierpiące.
18.00 Za + Teresę Kosztowniak w 1. rocznicę śmierci.

CZWARTEK – 10.11.2022 – Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK
  7.00 Za ++ rodziców Rozalię i Jana Wesołek – o radość życia wiecznego w niebie.
  8.00 Za + syna Mariusza Kazimierczak w 2. rocznicę śmierci, teściów Kazimierczak, 
 rodziców Piątek.
  8.00 Za + Barbarę Szulborską – ofiara od Radka i rodziny Żurkowskich.
17.00 WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00 Za ++ Janinę i Włodzimierza Garszczyńskich w rocznicę śmierci.
18.00 Za + Piotra Kochanowskiego w 1. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Kochanowski,
 Sieroń, Kręc.

INTENCJE MSZALNE
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PIĄTEK – 11.11.2022 – Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa
  7.00 Za ++ Stefanię i Feliksa Wujak, rodziców i dziadków z obu stron, brata Ryszarda 
 Urbaniak, siostrę Wandę Jaworską, Stanisławę Kulpecką, Teresę Wójcik, 
 Teresę Radosz, dusze w czyśćcu cierpiące.
  8.00 Za ++ Jana i Elwirę Pietrowskich – ofiara od sąsiadów.
  8.00 Za + Jerzego Przemus – na pamiątkę urodzin.
18.00 Za + ks. Waldemara Szlachetkę w kolejną rocznicę śmierci – ofiara od grup 
 modlitewnych.
18.00 Za ++ Bronisławę Płaza w 1. rocznicę śmierci, Józefa Płaza, pokrewieństwo 
 z obu stron.
 KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA – 12.11.2022 – Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męcz.
  7.00 Za + Barbarę Szulborską na pamiątkę urodzin – ofiara od chrześnicy Anety 
 z rodziną.
  8.00 Za + Krystynę Wajda w 7. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin Wajda, Kudła, Zając.
  8.00 Za ++ męża Edwarda Altman, rodziców Dorotę i Pawła Gawenda, teściów Marię 
 i Jana Altman, brata Herberta Gawenda.
  8.00 Za ++ tatę Henryka Kmieciak w 1. rocznicę śmierci, mamę Władysławę 
 oraz dziadków Władysławę i Leona Kmieciak – o radość życia wiecznego w niebie.
18.00 Za ++ z rodzin Sanockich, Derbów, Korbików, Majchrów.

NIEDZIELA – 13.11.2022 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA
  7.00 W intencji Bogu wiadomej z prośbą o łaskę nawrócenia.
  9.00 Za ++ ojca Erwina Szczepanek, mamę Klarę, dziadków z obu stron.
  9.00 Za ++ mamę Mariannę Butkowską w 5. rocznicę śmierci, tatę Czesława, teścia 
 Franciszka w kolejne rocznice śmierci.
10.30 Za ++ rodziców: Urszulę Wójcik w 10. rocznicę śmierci, Janusza Wójcik w 3 miesiące 
 po śmierci; dziadków, pokrewieństwo z obu stron, ++ z rodzin Wójcik, Wasilewski, 
 Musiałek, Śledziona, Nowożyn, dusze w czyśćcu cierpiące.
10.30 Za ++ rodziców: Dorotę w 5. rocznicę śmierci, Rajnolda w 10. rocznicę śmierci; 
 teściów Helenę i Wilhelma.
12.00 Za + Józefa Szyburskiego w 2. rocznicę śmierci – o wieczną szczęśliwość oraz za 
 ++ teściów Irenę i Władysława.
15.00 Msza św. chrzcielna
16.30 NIESZPORY
17.00 Za ++ Edytę Rojek w 2. rocznicę śmierci, Kazimierza Rzepka, dziadków Rojek 
 i Polesz – o radość życia wiecznego w niebie.
20.00 Za + żonę Czesławę Cholewską w 2. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego 
 w niebie.
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• Liturgia tygodnia: 
- 09.11 – środa – święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej; 
- 10.11 – czwartek – wsp. św. Leona Wielkiego, pap. i dK; 
- 11.11 – piątek – wsp. św. Marcina z Tours, bpa; 
- 12.11 – sobota – wsp. św. Jozafata, bpa i męcz.

• Zapraszamy na różaniec za zmarłych zalecanych. Będziemy go odmawiać 
do wtorku. Dziś o 16.30, zaś w dni powszednie o 17.30.

• We wtorek o godz. 19.00 – spotkanie Akcji Katolickiej.
• W piątek – 11.11 – z okazji Święta Niepodległości w kościele św. Antoniego 

w Siemianowicach o godz. 10.30 zostanie odprawiona msza św. w intencji 
Ojczyzny z udziałem władz samorządowych. Zapraszamy do wspólnej mo-
dlitwy.

• W lipcu 2023 roku parafia planuje zorganizowanie pielgrzymki do Sanktu-
arium MB w Fatimie. Szczegółowy plan i inne informacje są zamieszczone 
w gablotkach oraz na stronie internetowej parafii. Zainteresowanych wy-
jazdem zapraszamy na spotkanie informacyjne w dniu 14.11 (poniedzia-
łek) o godz. 18.30.

• Przypominamy, że w tym roku odwiedziny kolędowe odbędą się jedynie 
na zaproszenie. Dlatego prosimy osoby lub rodziny, które chciałyby przy-
jąć księdza z wizytą duszpasterską, o zapisanie się w kancelarii parafialnej 
najpóźniej do 15 listopada. Oprócz tego odprawimy msze św. w intencji 
mieszkańców poszczególnych osiedli.

• Wyjazd pielgrzymów do Łodzi w piątek – 11 listopada – o godz. 7.30 z par-
kingu obok zakładu fotograficznego.

• W przyszły piątek – 18 listopada – odbędzie się zbiórka elektrośmieci. Zu-
żyty sprzęt będzie można przynosić dwa dni wcześniej 16 i 17 listopada.

• W przyszłą niedzielę przed kościołami odbędzie się zbiórka na Fundację 
„Pomoc Kościołowi w Potrzebie”.

• Przy tylnym wyjściu z kościoła są już dostępne nasze parafialne kalendarze 
na rok 2023.

Ogłoszenia duszpasterskie


